
PÄ Ä K I R J O I T U S

Tutkimushätä

S
aySkyssa Rukalla professori h.c. Reijo Haapiainen sivusi Suomen 
valmiusjärjestelmää sodan varalta. Seuraavan päivän lehdissäkin 
asiaa puitiin. Ihmettelenkin, miksi ihmeessä SOTE-uudistukses-
sa suunnitellaan suljettavaksi toimivia alue- ja keskussairaaloita. 

Siirretään henkilöstöä, osin vastentahtoisesti, paikasta toiseen. Varmasti 
jäävät matkalla muille aloille töihin. Perusteluna käytetään kallista päivys-
tysjärjestelmää, jonka hinta nousee reppulääkäreiden vuoksi. Pian meillä 
seisoo autioita tönöjä, joista on toimivat laitteet viety Ukrainaan. Mikäli 
naapurissa ei valta heitä kuperkeikkaa, niin lienee todellinen uhka, että 
äiti-V hellii Suomineidon suursairaaloita ohjuksin. Isovanhempani sanoi-
vat, että heidän sukupolvensa tiesi sydämessään sodan saapuvan, vaikka 
kukaan ei sitä ääneen lausunutkaan. Historia opettaa, vai opettaako? 
Uskal lanko luottaa puolustusvoimiin ja jos en, niin mitä voisin tehdä?

Käyn koulutuksissa. SaySkyssa oli muitakin loistavia luentoja. Kii-
tos järjestäjille ja luennoitsijoille! Onneksi aivan kaikki ei liittynyt sodan 
uhkaan, vaikka hätätilapotilas olikin pääroolissa. Perinteisesti tässä ko-
kouksessa kouluttajina toimivat johtokunnan jäsenet, joiden muutoinkin 
toivotaan saapuvan paikalle kokoustamaan yhdistyksemme asioissa. Itsel-
leni lankesi kaksi aihetta, joista erityisesti toinen vaati hyppäämistä syvään 
päätyyn. Sain tutustua kokoverensiirtoihin. Se olikin mielenkiintoinen 
maailma. Kiitos Pauli Vuoriselle avusta ja suuret kannustushuudot Timo 
Jaman tutkimuksen edistymiselle! Toivottavasti muutkin HEMS-yksiköt 
osallistuvat ja saavat rekrytoitua potilaita, jotta tutkimustulosten lisäksi 
ensihoitohenkilöstömme saa koulutusta. Vastaisuuden varalle.

Toivottavasti Timon tutkimuksen järjestäminen onnistuu yhdellä kan-
sallisella eettisen luvalla. Suomea on pyydetty osallistumaan kansainväli-
seen leikkaussalianestesiologiaa koskevaan tutkimukseen. Olen innoissani 
tästä, sillä tällaisia ei kovin usein eteen tule. Teholääketiede on tällä saralla 
paljon edellä. Toivottavasti joku jaksaa tehdä eettisen hakemuksen, jotta 
pääsemme mukaan kansainväliseen tutkimukseen. Tutkimuksen teon 
byrokratia paisuu kuin pullataikina. Meillä ei kuitenkaan ole varaa jäädä 
sivustaseuraajan rooliin, tutkimus edistää potilaiden hoitoa ja parantaa 
hoitoprosesseja. Sairaaloiden budjetit ovat tiukoilla, ehkä tiukemmilla 
kuin pitkään aikaan. Tästä huolimatta Lääkäriliiton piiriylilääkäri Juho 
Kivistö peräänkuuluttaa tutkimuksen mahdollistamista työajalla. Erikois-
lääkäreiden johtamiskurssityössään Saara Ahtola on selvittänyt tätä asiaa. 
Kuopiossa ja Kanta-Hämeessä on olemassa tällaisia rakenteita – toivot-
tavasti myös anestesiologialla ja tehohoidossa.

P.S. Ukrainan tukeminen kaikin tavoin on erityisen tärkeää. 

Maija Kalliomäki 
paatoimittaja@say.fi 
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